证券代码：002299      证券简称：圣农发展      公告编号：2012-050

福建圣农发展股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及其全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完

整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 特别提示：公司股票将于 2012年 9月 27日下午 13:00开市起复牌。

一、报道情况

2012年 9月 27 日，有关媒体刊登了题为《一批公司项目入选福建各类专项

名单》的文章，涉及以下内容：“松溪和政和县的项目也已进入土地平整阶段。

公司预计今年 1至 9月销售额可达 40亿元，全年可超过 55亿元，而去年全年营

业收入为 31亿元；今年 1至 9月，公司出口额预计可达 1830万美元，相当于去

年全年水平。”

 二、关于报道情况的澄清说明

针对上述报道，福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”）经核实，

现就相关情况说明如下：

公司近期未接受过任何媒体关于该报道中相关内容的采访，也未在任何场合

阐述过该报道中提到的相关内容。公司目前尚未与松溪县和政和县签订正式的投

资协议书（或合同）。另外，公司目前的经营业务均未涉及直接对外出口。因此，

该报道不属实。

 三、必要的提示

1、公司于 2012 年 8月 17日披露了《2012 年半年度报告》，其中 2012年 1-6

月营业收入为 18.62亿元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

1.26亿元，同时，公司对 2012年 1-9月的经营业绩进行了预计，如下：

http://app.finance.ifeng.com/hq/rmb/quote.php?symbol=USD

2012 年 1-9 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变

动幅度
-50.00% 至 0.00%

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变

动区间（万元）

15,604.00

至

31,208.00

2011 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润

（元）
312,078,131.35

业绩变动的原因说明

公司非公开发行股票募集资金投资项目将逐步投产，鸡产品产量和销量将

持续增加，但受制于低迷的鸡肉销售价格和高企的原料成本，相比于上年

同期，预计业绩将下降。

经公司再次测算,预计 2012年 1-9月实现营业收入约为 29.5亿元。

2、公司于 2012 年 8 月 17 日披露了《福建圣农发展股份有限公司关于对外

投资将公司生产规模扩大至年产 7.5 亿羽肉鸡战略规划的公告》，并在公告中做

了“重要提示”如下：“公司本次《关于对外投资将公司生产规模扩大至年产 7.5

亿羽肉鸡战略规划的公告》涉及的生产规模、投资金额等等仅仅是公司初步估计

数。今后公司在确定具体某一投资项目时，除了按国家有关法律、法规和规章和

公司相关制度编制相关项目可行性研究报告、申请项目立项和获得相关批文外，

还将严格履行投资项目的审议程序并及时履行相关信息披露义务”。

3、公司郑重提醒广大投资者：公司指定信息披露的报纸为《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》，法定信息披露网站为巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告

为准。请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告

福建圣农发展股份有限公司

 二〇一二年九月二十七日